CÂMARA MUNICIPAL DE ASSARÉ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ (MF): 41.338.054/0001-49

Rua Dr. Paiva – 86 – Centro – CEP 63.140-000 – Telefax (88) 3535.1346
 E-mail: camaraassare@gmail.com – Assaré - Ceará.

Requerimento nº 004/2024

Autoria: Vereador Cícero Ferreira da Silva

Exmº. Sr. Prefeito

O vereador que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, amparado no Regimento Interno c/c a Lei Orgânica Municipal,

apresenta à Vossa Excelência apresentar o presente REQUERIMENTO:

 SOLICITA A RETIRADA DE UM POSTE DE ENERGIA

ELÉTRICA SITUADO NA ESTRADA ENTRE OS SÍTIOS

ARAÇAS E BONITA.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento acima solicitado objetiva evitar acidentes nesse trajeto,

tendo em vista a situação irregular desse dispositivo instalado no meio da

estrada.

Sem mais para o momento, nos colocamos inteiramente a

disposição para prestar as informações necessárias, aproveitamos o ensejo para

expressar os mais sinceros e cordiais votos de admiração e estima.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Assaré/CE, aos 16 de

maio de 2024.

Cícero Ferreira da Silva

Vereador